
IONEWS

Imprensa Oficial

PORTARIA Nº 41, DE 09 DE JULHO DE 2015.

“Menção Elogiosa aos integrantes da Guarda Municipal”.

O COMANDANTE DA GUARDA MUNICIPAL, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe confere o § 4º
do Artigo 48 do Decreto Municipal nº 925, de 11/06/2011 (Regulamento de Disciplina dos Membros da Guarda Municipal).

RESOLVE:

ART. 1º - Ficam os Guardas Municipais abaixo relacionados, agraciados com a MENÇÃO ELOGIOSA pela presença na
Festa Julina da Escola Municipal Luiz Feitosa Rodrigues, proporcionando maior segurança ao evento.

GUARDA MUNICIPAL MATRÍCULA

Adney Mancilha 3384

Joelson Samaniego de Freitas 9432

Solomar Benigno de Sales 1978

Marcel Luis Bazan 7085

Emerson Soares Cuellar 6065

ART. 2º - Fica este reconhecimento registrado em seus respectivos assentos profissionais.

ART. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Corumbá-MS, 09 de Julho de 2015.

Ubiratan de Oliveira Bueno - Ten. Cel. QOPM

Comandante da Guarda Municipal

 Portaria “P” 127 de 12/03/2015

PORTARIA Nº 42, DE 09 DE JULHO DE 2015.

“Menção Elogiosa aos integrantes da Guarda Municipal”.

O COMANDANTE DA GUARDA MUNICIPAL, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe confere o § 4º
do Artigo 48 do Decreto Municipal nº 925, de 11/06/2011 (Regulamento de Disciplina dos Membros da Guarda Municipal).

RESOLVE:

ART. 1º - Ficam os Guardas Municipais abaixo relacionados, agraciados com a MENÇÃO ELOGIOSA pela presença no
evento Arraial do Banho de São João 2015.

GUARDA MUNICIPAL MATRÍCULA

Airton Rodrigues de Amorim 6040

Alessandro Alencar Pereira de Souza 7432

Alexander Von Reginold 7278



Alfredo Magalhães da Silva Filho 5193

Álvaro Correa Claures 7079

Amil Magalhães da Silva 8791

Andre Luiz de Souza Francelino 9442

Andreia Aparecida Castilho Henrich 3275

Brites Magalhães da Silva 4888

Carlos Alberto de Queiroz 6282

Carlos Eduardo Alves da Silva 1545

Carlos Roberto de Pinho Pereira 3274

Claudia Gonçalves da Silva 3517

Claudia Rosana Gomes 6064

Cleyton Picolomini Metran 7082

Daniel Almeida dos Santos 3526

David Wagner de Oliveira Carlos 3553

Dejair Vargas Nero 5532

Demilson Martins Rodrigues 3448

Eder da Conceição 7453

Edimarcio Ribeiro de Almeida 3418

Edirson Ortiz 3953

Edmar Sebastião Arruda 8793

Ednilda Santos Schulze 3554

Edson Santos Dias 6880

Edvaldo Barba Castedo 9441



Elizabeth Helena Estevan 6311

Elves Prey Flores 5540

Ereonildo Bruno 3886

Everton da Costa Oliveira 9438

Everton Rodrigues 6274

Everton Rondon da Silva 8799

Geovan dos Santos 9443

Giuvã José da Silva 3607

Gleison Mauro Almeida Ribeiro 3245

Hector da Silva Altieri 7435

Honápio Carvalho Neto 3247

Jackeson Lara Anez 3525

Jane Patricia Rocha da S. Souza
Campos 3428

João Ivo da Costa Filho 7430

Joilson Nunes Correa Moraes 6451

Jonilza Pereira da Silva 6028

Jorcilei José da Silva 9451

Jorciney da Silva Maciel 3768

Jorge Horácio Midon 3415

José Luiz Aquino da Silva Júnior 7458

Jose Marcio Bandeira 3445

José Roberto Peres 312

Jossinei Rodrigues da Silva 3837

Juarez Lopes da Silva 9465



Juliano César Pedraça Messias 6055

Júlio César da Silva Dias 6062

Júnior Cícero Silva Filho 4730

Kleverson Lino de Souza 5372

Leandro Pereira Rojas 9440

Leonel Farias de Souza 6068

Lino Manfredo Waijer Paz 316

Luan Kevin Inacio Magalhães 8842

Luis Carlos Rocha 6039

Magnum Marcelo Rodrigues Gonçalves 8843

Manoel Adriano Queiroz Neto 6835

Marcel Luis Bazan 7085

Marcelo Barrios da Silva 3601

Marcio Velasquez Correa 6041

Marco Antonio Soares de Oliveira 7086

Marcus Vinicius da Silva Fernandes 5376

Mario Conceição Correa da Silva 3417

Mauricio de Souza Spíndola 6060

Michael de Souza Toledo 9433

Moises Thiago Oliveira de Assunção 5995

Nestor Ojeda Neto 319

Newton dos Santos Junior 3521

Orlando da Silva Filho 7451

Oswaldo Julião Vidal Monteiro 3442



Otávio Junior Mercado de Campos 7087

Ozeias da Silva de Oliveira 6426

Patrícia Silvana Masqueda 6029

Paulo Ubiratan Costa Almeida Brito 8795

Ramão de Almeida 6869

Ramão Gonçalves 3945

Ramão Pereira da Costa 3704

Reginaldo Candia Flores 6897

Reginaldo Roberto Guardias 6051

Ricardo Daniel Gonçalves Salles 5997

Ricardo Gonçalves de Paula 2169

Robson de Souza 6085

Rodrigo Adorno 3769

Rodrigo Rafael Caibro 8437

Ronaldo Trindade de Oliveira 3515

Ronilson Gomes da Silva 6661

Rosangelo Soares da Silva Junior 8803

Roselaine Covo Teixeira 6037

Rosiel Gil Rodrigues 6057

Rufino Acosta Junior 6059

Rui Gomes Pedroso 3325

Samuel Franco Lopes 336

Silvio da Silva Carvalho 3272



Solomar Benigno de Sales 1978

Thiago Coelho dos Santos 9439

Valquíria Balejo de Arruda 1497

Victor Hugo Nogueira Junior 8841

Waltencir Flores Franco 3395

Wandir de Mello Junior 5504

Welington Ramos 6043

Wesley de Jesus Vilalva 9434

ART. 2º - Fica este reconhecimento registrado em seus respectivos assentos profissionais.

ART. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Corumbá-MS, 09 de Julho de 2015.

Ubiratan de Oliveira Bueno - Ten. Cel. QOPM

Comandante da Guarda Municipal

 Portaria “P” 127 de 12/03/2015

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: a9f9f59c

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-06-20T22:08:26-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




